

Referens

Jesper Svensson

Telefonnummer

013-308660

Märke / Diarienummer

UN 2022/241

UK 2022/51

Information om prisförändringar elnät 2023

Tekniska verken Linköping Nät AB

Tekniska verken Katrineholm Nät AB

Styrelsen för Tekniska verken Linköping Nät AB (dotterbolag till Tekniska verken i Linköping AB (publ) och styrelsen för Tekniska verken Katrineholm Nät AB har den 31 oktober 2022 fattat beslut om prisförändringar inom elnät.

I enlighet med gällande ägardirektiv anmäler bolaget härmed denna förändring för information till kommunstyrelsen i Linköpings kommun, med kopia till kommunledningskontoret och Linköpings Stadshus AB, inom de tidsramar som uttryckts i ägardirektivet.

Eftersom Tekniska verken-koncernen har fler än 100 000 elnätskunder gäller regler för operationell och juridisk åtskillnad, mellan elnäts-, elproduktions- och elhandelsföretag. För regelefterlevnad informerar därför elnätsföretagen styrelsebeslut om prisförändringar direkt till kommunen. Styrelsen för Tekniska verken i Linköping AB är informerad om prisförändringen.

Tekniska verken tillhandahåller elnät i koncessionsområdet för Linköping med en prisnivå som understiger riksgenomsnittet. Med detta möter bolaget de av ägaren utfärdade ägardirektiven.

Intäktsreglering

Energimarknadsinspektionen reglerar vilka intäktsramar som gäller för elnätsföretagen och definierar på detta sätt skäliga intäkter och därmed prisnivåer. Det pågår en rättslig process mellan ett stort antal av branschens elnätbolag och Energimarknadsinspektionen som bland annat berör vilken ränta som används för beräkning av den avkastning ett elnätbolag får ha vilket gör att intäktsramarna kan komma att förändras.

Elektrifiering

Samhället står inför en omfattande elektrifiering och omställning som påverkar och kommer påverka nätbolagen betydande varför det är viktigt att ha en intäktsnivå som säkrar att vi kan investera i nätet för att möta kommande krav från samhället.

Höga elpriser för nätförluster

Vidare har det mycket höga elpriset i södra Sverige gjort att förlustkostnaderna i hela det nationella elnät omfattande stam-, region- och lokalnät har ökat kraftigt.

Prisförändringar 2023

Gällande omvärldsfaktorer gör att vi behöver göra betydande prishöjningar för att få kostnadstäckning i våra nätområden och klara att finansiera investeringar för elektrifiering i samhället.

Beslut i elnätbolagets styrelse om prisförändringar

Styrelsen för **Tekniska verken Linköping Nät AB** beslutade den 31 oktober 2022

att i Linköping anpassa prishöjningen 2023 för ökade förlustkostnader och ökade kostnader för överliggande nät för att få direkt kostnadstäckning. Det innebär en prishöjning med ca 12,5% från 1 januari 2023.

Styrelsen för **Tekniska verken Katrineholm Nät AB** beslutade den 31 oktober 2022

att i Katrineholm anpassa prishöjningen 2023 för ökade förlustkostnader och ökade kostnader för överliggande nät för att få direkt kostnadstäckning. Det innebär en prishöjning med ca 14,5% från 1 januari 2023.

Linköping den 31 oktober 2022

Tekniska verken Linköping Nät AB
Tekniska verken Katrineholm Nät AB



Jesper Svensson
Vd